Indicação    n.°  301/2018

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno

dessa egrégia Casa de Leis, que seja feita a colocação em estabelecimentos

comerciais, onde pode haver risco de ocorrências de atos agressivos contra as

mulheres, de placas ou cartazes com o "Disque 180", número da Central de

Atendimento à Mulher, que serve de canal direto de orientação sobre direitos e

serviços públicos para a população feminina em todo o país.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 18 de junho de 2018.

Sara S. Scarabelli Souza
= Vereadora - PODE =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 18 de junho de 2018.
_________________________